
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  17 AGOSTO 2007  N° 22 
 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE MISSIONE ESPLORATIVA PER IL 

PROGETTO “ORTONA - PRODOTTI ITALIANI -

2007/2008”. 

 
 

 L’anno duemilasette il giorno diciassette del mese di agosto alle ore 11,50 e 

seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO          BOROMEO 

      2.    Sig.  MARIO                   PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE              GRANATA 

4. Sig.   LEO                        CASTIGLIONE 

5. Sig.   MASSIMO              PAOLUCCI 

6. Sig.   GIULIO         NAPOLEONE 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che l'Assessorato alle Attività Produttive dell’Ente, con la 

collaborazione della ditta TOMATO FARM, ha realizzato i Progetti, cofinanziati dalla 

Regione Abruzzo, “Ortona - Prodotti Italiani - 2005" nella città di MINSK ( Biellorussia) e 

“Ortona - Prodotti Italiani – 2006" nella città di Cracovia ( Polonia), coinvolgendo la 

partecipazione di ditte locali e che intende promuovere lo stesso progetto anche per il 2007 



nella città di San Pietroburgo ( Russia), sempre avvalendosi della collaborazione della ditta 

TOMATO FARM;; 

 

C0NSIDERATA la validità delle iniziative già svolte; 

 

VISTA la nota della ditta TOMATO Farm, pervenuta in data 08/08/07, con la quale 

si rende disponibile ad una missione esplorativa a San Pietroburgo, per valutare 

l’opportunità di una missione commerciale nella città russa; 

 

VISTO che, ai sensi dell’art. 48 del T. U. 18/08/2000 n. 267 e dello Statuto 

Comunale, l’adozione del presente atto compete alla Giunta Municipale; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del 1° settore e dal Responsabile del 

Servizio Finanziario espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 

18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi;  

D E L I B E R A  

1) L’approvazione della missione esplorativa, per la futura realizzazione del progetto 

“Ortona prodotti Italiani 2007 nella città russa di San Pietroburgo, da parte della ditta 

Tomato Farm di Francavilla con la partecipazione di un delegato comunale; 

 

2) Prenotare la spesa necessaria di Euro 3800,00, sul Cap. 16390  del bilancio 2007; 

 

3) Dare mandato al Dirigente il 1° settore, per l’adozione degli atti conseguenziali;   

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 


